i:t

Câmara Municipal de Campa Belo
ÊSTÁDO D§ }.1i\A§ GERdIS

TNDICAÇÃo N' r22t2o2s

Exmo. Sr-

Luciano lzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVAÜü s'i;i l' ':ti

?a*ooo MuNlclPAL DE cAlt".'. '' : " "

Er*-:4A'

#
aLi/5-

FÊq ãtrreNrr

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhada

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de guarita na Rua Fuad Assaf, próxima ao no 130.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma guarita na localidade suprÍrmencionada se faz extremamente

necessária devido à falta de um espaço adequado de abrigo para os munícipes, que ficam

expostos diretamente ao sol, especialmente em uma área onde não há comércios ou

estabelecimentos com marquises que ofereçam sombra ou refirgio.

A ausência de sombra ou abrigo, principalmente em horiírios de pico, dificulta a

mobilidade e a qualidade de vida dos moradores e transeuntes da região. A instalação de uma

guarita proporcionaria um local de espera mais confortável e seguro para aqueles que precisam

aguardar transporte público.

Diante do exposto, solicito unânime aprovação com o posterior encaminhamento desta

matéria ao Executivo.

Sala das Sessões, 3 1 de março de 2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Qscar Borelho. ?0 - Centro - C'ampo Belo, \{G - CEP: 37.::0-000 - Tel.: (35) l8-3:r5l??